Telefonnummern der Nachsorgehebammen

Melanie Burger

Julia Witt

Julia Volkmer

Hedwig Arnold
Bernadette Lippert
Ines Wieser

Eva Schneiderbanger
Vivien Neudert

Anita Schmidhuber
Erika Ebert

Gabi Braun-Scharfenberg
Petra Summerer

Maja Schaller-Thesing

Julia Leeb

Hebammenpraxis Bauchladen:

- Andrea Gunther
- Susanne Hausdorf

Sandra Kias

Emily Schiesl

Annett Arndt

Stefanie Keller

Karin Aulinger-Derda

Frieda Schieder-Emler

0172-9032093

09602-939882

0178-4253815

09645-918750 oder 0160-96631507

0160-6067626

0043-69918105506

0176-84246181

0176-55283082

09602-9397396

0176-83037730

0151-40082962

0961-3815972 oder 0152-09458201

0160-96860691

0175-4347693

09602-5908
09602-3096130

0172-3717904

0175-8322262

0171-6006318

09635-6979954 oder 01578-7783752

0171-6258334

09602-4656

Wohnort/Praxis

Praxis in VOH

NEW, WEN

WEN, NEW, VOH
Praxis in VOH
ESB, Graf., KEM
KEM

Eslarn

VOH

NEW, TIR
NEW, WEN

TIR, NEW, WEN
WEN

WEN

WEN, NEW, VOH

WEN

NEW

Altenstadt/ WN
NEW

WEN

WEN, NEW, VOH,
Praxis in Schirmitz
NEW,WEN,TIR
TIR, NEW
MAK,WUN,TIR

NEW, TIR



Sona Stejskalova 0178-3220810 TIR
Petra Saskova 0178-3220806 TIR
Kreif3saal Weiden 0961-303-14204 oder 0961-303-14207
Hebammenbhilfe umfasst:

Die Betreuung und Begleitung wéhrend der Schwangerschaft, der Geburt, des Wochenbettes und
der gesamten Stillzeit.

Hebammen machen Wochenbettbetreuung/Nachsorge in Form von Hausbesuchen und telefonischer

Beratung.
Anspruch auf Hausbesuche besteht die ersten 12 Wochen nach der Entbindung, bei Problemen auch iiber
diesen Zeitraum hinaus, bei Stillschwierigkeiten bis zum Ende der Stillzeit.

Hebammenbhilfe ist eine Leistung der gesetzlichen Krankenversicherung und kann von jeder Frau in
Anspruch genommen werden.




