Telefonnummern der Nachsorgehebammen

		Wohnort/Praxis
Melanie Burger	0172-9032093	Praxis in VOH
Julia Witt	09602-939882	NEW, WEN
Julia Volkmer	0178-4253815	WEN, NEW, VOH
Hedwig Arnold	09645-918750 oder 0160-96631507	Praxis in VOH ESB, Graf., KEM
Bernadette Lippert	0160-6067626	KEM
Ines Wieser	0043-69918105506	Eslarn
Eva Schneiderbanger	0176-84246181	VOH
Vivien Neudert	0176-55283082	NEW, TIR
Anita Schmidhuber	09602-9397396	NEW, WEN
Erika Ebert	0176-83037730	TIR, NEW, WEN
Gabi Braun-Scharfenberg	0151-40082962	WEN
Petra Summerer	0961-3815972 oder 0152-09458201	WEN
Maja Schaller-Thesing	0160-96860691	WEN, NEW, VOH
Julia Leeb	0175-4347693	WEN
Hebammenpraxis Bauchladen:- Andrea Günther- Susanne Hausdorf	09602-5908 09602-3096130	NEW Altenstadt/WN NEW
Sandra Kias	0172-3717904	WEN
Emily Schiesl	0175-8322262	WEN, NEW, VOH, Praxis in Schirmitz
Annett Arndt	0171-6006318	NEW, WEN, TIR
Stefanie Keller	09635-6979954 oder 01578-7783752	TIR, NEW
Karin Aulinger-Derda	0171-6258334	MAK,WUN,TIR
Frieda Schieder-Emler	09602-4656	NEW, TIR

Sona Stejskalova	0178-3220810	TIR
Petra Saskova	0178-3220806	TIR

Kreißsaal Weiden 0961-303-14204 oder 0961-303-14207

Hebammenhilfe umfasst:

Die Betreuung und Begleitung während der Schwangerschaft, der Geburt, des Wochenbettes und der gesamten Stillzeit.

<u>Hebammen</u> machen Wochenbettbetreuung/Nachsorge in Form von Hausbesuchen und telefonischer Beratung.

Anspruch auf Hausbesuche besteht die ersten 12 Wochen nach der Entbindung, bei Problemen auch über diesen Zeitraum hinaus, bei Stillschwierigkeiten bis zum Ende der Stillzeit.

<u>Hebammenhilfe</u> ist eine Leistung der gesetzlichen Krankenversicherung und kann von jeder Frau in Anspruch genommen werden.